

1965	Ausgegeben zu Bonn am 20. November 1965	Nr. 46
------	---	--------

Tag	Inhalt	Seite
25. 10. 65	Neununddreißigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1965 (Angleichungszölle — 2. Verlängerung) (Nachrichtlicher Abdruck) <i>Ändert Bundesgesetzbl. III 613-2-1 (Anlage)</i>	1573
9. 11. 65	Vierunddreißigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1965 (Zollkontingente für griechische Weine) <i>Ändert Bundesgesetzbl. III 613-2-1</i>	1575
9. 11. 65	Fünfunddreißigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1965 (Erhöhung des Zollkontingents für Bananen) <i>Ändert Bundesgesetzbl. III 613-2-1</i>	1576
10. 11. 65	Sechsenddreißigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1965 (Nickel-Eisen-Legierungen) <i>Ändert Bundesgesetzbl. III 613-2-1 (Anlage)</i>	1577
10. 11. 65	Siebenunddreißigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1965 (Zollkontingent für Gefrierfleisch) <i>Ändert Bundesgesetzbl. III 613-2-1 (Anlage)</i>	1578
8. 10. 65	Bekanntmachung über das Inkrafttreten des Ratsbeschlusses der Organisation für Wirtschaftliche Zusammenarbeit und Entwicklung (OECD) vom 18. Dezember 1962 über die Annahme von Grundnormen für den Strahlenschutz	1579
11. 10. 65	Bekanntmachung über den Geltungsbereich der vier Genfer Rotkreuz-Abkommen	1580

Neununddreißigste Verordnung zur Änderung des Deutschen Zolltarifs 1965 (Angleichungszölle — 2. Verlängerung)^{1) 2)}

Vom 25. Oktober 1965

Auf Grund des § 21 Abs. 2 Nr. 4 Buchstabe e des Zollgesetzes vom 14. Juni 1961 (Bundesgesetzbl. I S. 737), zuletzt geändert durch das Sechste Gesetz zur Änderung des Zollgesetzes vom 13. September 1965 (Bundesgesetzbl. I S. 1313), verordnet die Bundesregierung:

§ 1.

Der Deutsche Zolltarif 1965 (Bundesgesetzbl. 1964 II S. 1514) in der zur Zeit geltenden Fassung wird wie folgt geändert:

- Die Tarifnr. 17.04 (Zuckerwaren usw.) wird wie folgt geändert:
 - In den Absätzen C-II-a und C-III-a-1 wird in Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Angabe „bis 31. Oktober 1965:“ jeweils ersetzt durch: „bis 30. Juni 1966:“.
 - In den Absätzen C-II-b und C-III-a-2 wird in Spalte 2 (Warenbezeichnung) die An-

gabe „vom 1. November 1965 an“ jeweils ersetzt durch: „vom 1. Juli 1966 an“.

- Die Tarifnr. 19.07 (Brot, Schiffszwieback usw.) wird wie folgt geändert:
 - In Absatz C-I-a wird in Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Angabe „a - bis 31. Oktober 1965:“ ersetzt durch: „a - bis 30. Juni 1966:“.
 - In Absatz C-I-b wird in Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Angabe „b - vom 1. November 1965 an“ ersetzt durch: „b - vom 1. Juli 1966 an“.
- Die Tarifnr. 19.08 (Feine Backwaren usw.) wird wie folgt geändert:
 - In den Absätzen A-I-a, A-II-a, B-I-a und B-II-a wird in Spalte 2 (Warenbezeichnung) die Angabe „a - bis 31. Oktober 1965:“ jeweils ersetzt durch: „a - bis 30. Juni 1966:“.
 - In den Absätzen A-I-b, A-II-b, B-I-b und B-II-b wird in Spalte 2 (Warenbezeich-

¹⁾ Ändert Bundesgesetzbl. III 613-2-1 (Anlage)

²⁾ Nachrichtlicher Abdruck. Diese Verordnung ist im Bundesanzeiger Nummer 206 vom 30. Oktober 1965 verkündet worden.